
Portal web: www.supertransporte.gov.co  
Oficina Administrativa: Calle 63 No. 9A-45, Bogotá D.0 
PBX: 352 67 00 
Correspondencia: Calle 37 No. 28B-21, Bogotá D.0 
Linea Atención al Ciudadano: 01 6000 915615 

SuperTronsport• 

Al contestar, avor citar en e asunto, este 
Bogotá, 24/10/2019 	 No. de Registro 20195600551981 

111111111111111198 1  

Asunto: 	Notificación Por Aviso 

De manera atenta, me permito comunicarle que la Superintendencia de Puertos y Transporte, expidió 
la(s) resolución(es) No(s) 10774 de 11/10/2019 contra esa empresa. 

De conformidad con el articulo 69 de la Ley 1437 de 2011 por la cual se expide el Código de 
Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, se remite para lo pertinente copia 
íntegra de la(s) resolución(es) en mención, precisando que las mismas quedarán debidamente 
notificadas al finalizar el día siguiente a la fecha de entrega del presente aviso en el lugar de destino. 

Adicionalmente, me permito informarle que los recursos que legalmente proceden y las autoridades 
ante quienes deben interponerse los mismos, se relacionan a continuación: 

Procede recurso de reposición ante SUPERINTENDENTE DE TRANSPORTE (E) dentro de los 10 
días hábiles siguientes a la fecha de notificación. 

     

SI 

  

NO X 

     

Procede recurso de apelación ante el Superintendente de Puertos y Transporte dentro de los 10 
días hábiles siguientes a la fecha de notificación. 

X 

Procede recurso de queja ante el Superintendente de Puertos y Transporte dentro de los 5 días 
hábiles siguientes a la fecha de notificación. 

X 

Si la(s) resolución(es) en mención corresponden a una(s) apertura de investigación, procede la 
presentación de descargos, para cuya radicación por escrito ante la Superintendencia de Puertos y 
Transporte cuenta con el plazo indicado en la parte resolutiva del acto administrativo que se anexa 
con el presente aviso. 

Sin otro particular. 

Sandra Liliana Ucros Velásquez 
Grupo Apoyo a la Gestión Administrativa 
Anexo: Copia Acto Administrativo 
Transcribió: Nubia Bejarano**- 

1 

Señor 
Representante Legal y/o Apoderado(a) 
Transportamos Logistico SAS 
CALLE 129 A 57B -18 PISO 2 
BOGOTA - D.C. 

SI NO 

SI NO 

15-DIF-04 
V1.3 



REPUBLICA DE COLOMBIA Ort Li 
I 	- 	- _1't 

MINISTERIO DE TRANSPORTE 
SUPERINTENDENCIA DE TRANSPORTE 

RESOLUCIÓN NÚMERO 1tJ774 	1 1 OCT 2ü19 

Por la cual se revocan de oficio las Resolución número 12496 del 16 de marzo de 2018. 

EL SUPERINTENDENTE DE TRANSPORTE (E) 

En ejercicio de las facultades legales y en especial las que le confiere el Decreto 101 de 2000, el Decreto 
2409 de 2018 y demás normas concordantes, y 

ANTECEDENTES 

1.1. Mediante Resolución número 27015 del 5 de julio de 2016, se inició investigación administrativa en 
contra de la empresa de servicio público de transporte terrestre automotor especial R.0 
Transportamos Logistico S.A.S, identificada con NIT 900584167-1, (en adelante "R.0 
Transportamos Logistico" o "la investigada"), imputando el siguiente cargo: 

"Cargo Único: La empresa de servicio público de transporte terrestre automotor especial 
R.0 Transportamos Logistico S.A.S, identificada con NIT 900584167-1, presuntamente 
transgredió lo dispuesto en el articulo 1, código de infracción 590 esto es, "(...) Cuando se 
compruebe que el equipo está prestando un servicio no autorizado, entendiéndose como 
aquel servicio que se presta a través de un vehiculo automotor de servicio público sin el 
permiso o autorización correspondiente para la prestación del mismo; o cuando este se 
preste contrariando las condiciones inicialmente otorgadas. (...)" de la Resolución 10800 
de 2003, proferida por el Ministerio de Transporte en concordancia con el código 531 de 
la misma Resolución que prevé n(...) Prestar el servicio público de transporte en otra 
modalidad de servicio. (...). acorde con lo normado en los literales d) del articulo 46 Ley 
336 de 1996. 

1.2. Mediante radicado número 2016-560-062687-2 del 10 de agosto de 2016, la empresa presentó 
descargos contra la Resolución número 27015 del 5 de julio de 2016. 

1.3. Mediante la Resolución número 12496 del 16 de marzo de 2018, se resolvió la investigación 
administrativa en contra de la investigada, sancionándola con multa de tres (3) salarios mínimos 
mensuales legales vigentes para la época de la comisión de los hechos, es decir para el año 2016, 
equivalentes a DOS MILLONES SESENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO 
PESOS M/CTE ($2.068.365). 

1.4. La investigada no interpuso, los recursos previstos en la Ley, dentro de la actuación administrativa 

CONSIDERACIONES 

2.1, Competencia 

El articulo 93 del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo indica: 



RESOLUCIÓN NÚMERO 1 r / 7 4 	11 80 HOJA No. 2 

Por la cual se revocan de oficio la Resolución número 12496 del 16 de marzo de 2018. 

"Articulo 93. Causales de revocación. Los actos administrativos deberán ser revocados por las 
mismas autoridades que los hayan expedido o por sus inmediatos superiores jerárquicos o 
funcionales, de oficio  o a solicitud de parte, en cualquiera de los siguientes casos: 

Cuando sea manifiesta su oposición a la Constitución Política o a la ley. 
Cuando no estén conformes con el interés público o social, o atenten contra él. 
Cuando con ellos se cause agravio injustificado a una persona." (Se destaca) 

Por su parte, mediante concepto de 5 de marzo de 2019, la Sala de Consulta y Servicio Civil del Consejo 
de Estado indicó: 

"Ha dicho el Consejo de Estado que —y así lo recordó la Sala en el Concepto 2266 de 2016-, de 
manera general, la revocatoria directa constituye un medio de control administrativo que 
ejercen las autoridades públicas respecto de sus propios actos, el cual les permite volver a 
decidir sobre asuntos ya decididos en procura de corregir, en forma directa o a petición de 
parte, las actuaciones lesivas de la constitucionalidad, de la legalidad, del interés público o 
de derechos fundamentales. 

En suma, la revocatoria directa de los actos administrativos es una potestad legal otorgada a 
una autoridad para hacer desaparecer de la vida jurídica las decisiones que ella misma ha 
tomado, por razones de legalidad o por motivos de mérito. Son razones de legalidad las que 
constituyen un juicio estrictamente lógico jurídico, esto es, una confrontación normativa 
sobre la infracción al orden preestablecido con violación del principio de legalidad.  Hay razón 
de mérito cuando el acto es extinguido por contrariar el interés público o social, o cuando una 
persona determinada recibe un agravio injustificado." (Énfasis añadido) 

En ese sentido, y habiéndose revisado las actuaciones administrativas surtidas, este Despacho es 
competente para revisar, de oficio, la regularidad del proceso y los actos administrativos proferidos durante 
su curso, y, en consecuencia, determinar si hay o no lugar a revocar de oficio los actos administrativos 
refehdos. 

2.2. Oportunidad 

El Despacho se encuentra en la oportunidad legal prevista en el articulo 95 del Código de Procedimiento 
Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, y demás normas concordantes, para proceder a 
analizar la revocatoria directa y de oficio de los actos administrativos indicados 

2.3. Frente al estudio de revocación directa de los actos administrativos de la investigación 

Es relevante para el presente caso hacer referencia al concepto emitido por la Sala de Consulta y Servicio 
Civil del Consejo de Estado el pasado 5 de marzo de 20191. Atendiendo las consultas formuladas por el 
Gobierno Nacional el 24 de octubre de 2018, el Honorable Consejo de Estado señaló: 

El principio de legalidad de las faltas y las sanciones es plenamente aplicable en materia de 
transporte terrestre.2  

Este principio se manifiesta en al la reserva de ley, y 1.1) la tipicidad de las faltas y las sanciones:3  

Rad 11001-03-06-000-2018-00217-00 9403). Levantada la Sesenta legal mediante Oficio No. 115031 de fecha 20 de marzo de 2019. 
2  "El principio de legalidad de las faltas y de las sanciones previsto en el arl. 29 Constilucion Politica, debe observarse para establecer las infracciones 
administrativas y las sanciones correspondientes en lodos los ámbitos regulados, dentro del contexto del Eslado Regulador, incluido por supuesto el sector 
del transpone terrestre." (negrilla fuera de texto) Cfr.. 43-76. 
3  'Dicho principio, como quedó expuesto, se manifiesta en las dimensiones reserva de ley y lipicidad". negrilla fuera de texto) Ce. 48-76 



RESOLUCIÓN NÚMERO 	1 n 7 7 4 11 06 f 2113 	 HOJA No. 3 

Por la cual se revocan de oficio la Resolución número 12496 del 16 de marzo de 2018 

al Lo primero se manifiesta en que hay una reserva de ley ordinaria para tipificar conductas y 
sanciones administrativas.,  Por lo tanto, no se admite la tipificación de conductas en reglamentos u 
otras normas que no tienen ese rango de ley.5-6  

gi Lo segundo se manifiesta en que los "elementos esenciales del tipo" deben estar en la Ley 

Expresamente reiteró la Sala de Consulta y Servicio Civil del Consejo de Estado la sentencia C-699 
de 2015 de la Corte Constitucional en la cual se insistió en la necesidad de los referidos elementos: 

"C..) Al legislador no le está permitido delegar en el ejecutivo la creación de prohibiciones en 
materia sancionatoria." 7  

Sólo en la medida que se encuentren dentro de la Ley esos "elementos esenciales del tipo", puede 
hacerse una complementación con decretos, resoluciones y otras disposiciones de rango 
infralega1.8  

En efecto, el principio de legalidad "exige que las sanciones sean comprensibles para sus 
destinatarios" desde la misma ley, sin perjuicio de que se complemente con decretos y resoluciones 
en las materias técnicas a las que alude la regulación, dada la imposibilidad del Legislador de 
previsión total de las conductas sancionables.8  

De esa forma, la Superintendencia de Transporte, como autoridad encargada de inspeccionar, 
vigilar y controlar el sector transporte, debe dar aplicación en sus investigaciones administrativas a 
los fundamentos legales para establecer la responsabilidad y de ser procedente imponer las 
sanciones a sus administrados.2  

En el caso que nos ocupa, se evidencia en la formulación jurídica realizada en la Resolución de apertura, 
tuvo origen en una norma de rango legal que hace remisión al "tipo en blanco o abierto" contenido en el 
literal e) del articulo 46 de la Ley 336 de 1996, haciendo referencia a otra norma de rango inferiarill, esto 
es al es al articulo 1, código de infracción 590 de la Resolución número 10800 de 2003, proferida por el 
Ministerio de Transporte en concordancia con el código 531 de la misma Resolución, sin que ello fuera 
permisible por no ostentar carácter de normatividad o reglamento técnico dentro del sector transporte 
terrestre17. En esa medida, tanto en el acto administrativo de apertura de investigación como en el 

te Constitución no pérmile otorgar a la Administración la potestad genérica de establecer via reglamento infracciones y sanciones 
administratIñaiiiñues gene 'reserva de ley ordinaria, y debe en todo caso respetar el debido proceso en punto a la legalidad ya la tipicidad, de conformidad 
con el inciso 2 del articulo 29 de la Carta Politica. Cfr., 49. 77 
o'rv...) no es posible predicar lo mismo en cuanto a la remisión efectuada a las normas reglamentadas, puesto que ello supone que el ejecutivo quede 
investido de manera permanente para establecer infracciones mediante la expedición de actos administrativos de carácter general.' Cfr .38. 
o ta Constitución no permite otorgar a la Administración la potestad genérica de establecer via reglamento infracciones y sanciones 
administrativas, pues tiene reserva de ley ordinaria, y debe en todo caso respetar el debido proceso en punto a la legalidad y a la tipicidad. de conformidad 
con el inciso 2 del ad. 29 de la Constitución Polika Cfr 49. 77 I...) no es constitucionalmente admisible 'delegar' en otra autoridad estatal la 
competencia de determinar las infracciones y las sanciones, toda vez que es exclusiva del Legislador, con lo cual se reafirma el pnncipio de reserva 
de ley en materia sancionatoña administrativa bajo los cntenos expuestos en este concepto, asi como la formulación básica del principio de tipicidad". Cfr , 19 

Cfr, 14-32 
'filo son admisibles formulaciones abiertas, que pongan la definición de la infracción o de la sanción prevista en la ley en manos de la autondad 

administrativa En cuanto a la posibilidad del reenvio normativo a decrelos reglamentarios, corresponde al legislador delimitar el contenido de la 
sanción a través de la configuración de los elementos estructurales del tipo, por lo que la remision a la norma reglamentaria debe permitir su cumplida 
erecución En tales casos, el contenido de la ley estera refendo al núcleo esencial de la mareta reservada, de manera que el reglamento se limite a 
desarrollar, complementar y precisar lo que ya ha sido de manera expresa contemplado en la ley. Es aqui donde el reglamento cumple una función de 
'colaboración" o complementáriedadt Cfr, 42-49-77. 

Cl i. 19-21. 
fif 'En lo atinente al principio de tipicidad. (.. ) lo que se exige es un fundamento legal en donde se señalen los elementos básicos de la sanción, marco 
dentro del cual la autoridad titular de la función administrativa pueda preosar, los elementos de la sanción que haya de ser aplicada por otra autoridad, 
no por ella misma ' Cfr, 19. 
" 1...) en el derecho administrativo sancionador el principio de legalidad erige que directamente el legislador establezca, como minimo, los elementos básicos 
de la conducta tipica que sera sancionada, las remisiones normativas precisas cuando haya previsto un tipo en blanco o los criterios por medio de los cuales 
se pueda determinar con claridad la conducta, al igual que exige que ente ley se establezca también la sanción que será impuesta o, igualmente, los criterios 
para determinada con claridad' - Senlencia del 18 de septiembre de 2014, Radicación 2013- 00092. Cfr. 12. 
" "En consecuencia, la 'fiexibilización' del principio de tipicidad en el derecho administrativo sancionador lleva a la aceptación de instrumentos como las 
'nonas en blanco', conceptos jundicos indeterminados y normas de remisión que pueden ser legales o reglamentarias - dado el carácter tecnico o cabiante 
dala regulación de cierto sector especifico dele economia 	por lo que la Sala debe analizar la forma como los decretos reglamentarios pueden ser el medio 



RESOLUCIÓN NÚMERO 1 	7 7 4 	11 PC f 21i3 HOJA No, 

Por Por la cual se revocan de oficio la Resolución número 12496 del 16 de marzo de 2018. 

decisorio de la misma, no se acertó en cuál era la norma de rango legal que estaba presuntamente 
vulnerando la investigada. 

Conforme a lo expuesto este Despacho, 

III, RESUELVE 

Artículo Primero.  REVOCAR, de oficio, la Resolución número 12496 del 16 de marzo de 2018, por las 
razones expuestas en la parte motiva de la presente Resolución. 

Articulo Segundo: ARCHIVAR la investigación administrativa iniciada mediante la Resolución número 
27015 del 5 de julio de 2016, por las razones expuestas en la parte motiva de la presente Resolución. 

Artículo Tercero: NOTIFICAR el contenido de la presente Resolución por conducto de la Secretaria 
General de la Superintendencia de Transporte, a la Representante Legal o quien haga sus veces de la 
empresa de servicio público de transporte automotor especial R.0 Transportamos Logistico S.A.S, 
identificada con NIT 900584167-1, en la Calle 129 A número 57 B-18 Piso 2, en la ciudad de Bogotá, D.C, 
y a la dirección electrónica rccontabifidad13aqmail.com, de conformidad con lo dispuesto en el Código de 
Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo. 

Artículo Cuarto: COMUNICAR el contenido de la presente Resolución por conducto de la Secretaria 
General de la Superintendencia de Transporte, al Grupo de Jurisdicción Coactiva de la Oficina Asesora 
Juridica y a la Dirección Financiera de Secretaria General, para los efectos de su competencia. 

Articulo Quinto: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su comunicación y contra la misma no 
procede recurso alguno, en los términos del articulo 95 del Código de Procedimiento Administrativo y de lo 
Contencioso Administrativa, 

NOTIFiQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
Dada en Bogotá D C , a los 

I 	7 7 4 	11 PC r ZJi5 

El Superintendente de Transporte (E), 

Notificar 

Investigada: 
Identificación: 
Representante Legal 
Identificación: 
Dirección: 
Ciudad: 
Correo electrónico: 

R.0 Transportamos Logistico S.A.S 
Nit 900584167-1 

Juan Ramón Ruiz Carrillo y/o quien haga Sus veces 
C.C.79717004 
Cate 129 A número 57 B-18 PISO 2 
Bogotá, D.0 
rccontabilidadl3(aamail.com  

   

Proyectó: G.C.B.P— Abogado Oficina Asesora Juridica. 
Revisó: Dra. Maria del Rosario Oviedo Rojas • Jefe Oficina Asesora Juridica. 

para que las infracciones administrativas cumplan el requisito de ser determinables y, en tal medida, se observe el principio de tipicidad del derecho 
administrativo sancionatorio7 Cir. 28. 
1...) A la luz de la jurisprudencia citada, es inconstitucional que la norma legal le otorgue a la administración la potestad genérica de establecer ala reglamento 
infracciones y sanciones administrativas. Sin embargo, en este punto conviene precisar qua, si bien es cierto en materia sancionatoda la ley puede hacer 
remisiones a los reglamentos, • con el fin de complementar el tipo alli descrito., también lo es que la remisión se encuentra limitada el núcleo esencial de los 
que se ha estipulado en la ley. De alli que la tipificación para la descripción de la conducta y la sanción, corresponde por mandato constitucional al legislador, 
mientras que la aplicación de la misma para subsumir el hecho antituridico al tipo descnio, concierne a la administración. (...) Con base en lo espuesto, la Sala 
concluye que las conductas prohibidas deben ser estipuladas por ley y cuando se remite su descnpción detallada a una norma be menor nivel jerárquico, como 
el reglamento, corresponde al legislador delimitar su contenido a hales de la configuración de los elementos estructurales del upo ( .1 ' Sentencia C-699 de 
2015 Cli(37, 31. 



I( /02 	

Cámara de Comercio de Barranquilla 

Cilr  09115 CERTIFICADWIJITIIIIR
DE 

 ERESENWION LEGAL O 

DEMARANOUMA 	Fecha de expedición: 18/10/2019 - 10:14:57 
Recibo No. 0, Valor: 0 

CODIGO DE VERIFICACIÓN: IU30D1FCFF 

Para su seguridad verifique el contenido de este certificado ingresado a nuestra 
página web www.camarabaq.org.co, en el enlace CERTIFICADOS EN LINEA-VERIFICACION 
DE CERTIFICADOS EN LINEA, digitando el código de verificación. 

* * * * * * * * * * * * * * 	**************************** * * * * * * * * * * * 	* • * * * 	* * 

* ATENCION: ESTE COMERCIANTE NO HA CUMPLIDO CON SU DEBER LEGAL 
DE RENOVAR SU MATRICULA MERCANTIL. 

* • * • * • * * • * • * * * • h * * • ***** * * * * * * * ***** • ****** * • * • * • • * * * * * * • * * * ***** 	* 

"LA MATRICULA MERCANTIL PROPORCIONA SEGURIDAD Y CONFIANZA EN LOS NEGOCIOS, 
RENUEVE SU MATRICULA MERCANTIL A MAS TARDAR EL 31 DE MARZO Y EVITE SANCIONES DE 
HASTA 17 S.M.L.M.V" 

EL SUSCRITO SECRETARIO DE LA CAMARA DE COMERCIO DE BARRANQUILLA, CON FUNDAMENTO 
EN LAS INSCRIPCIONES DEL REGISTRO MERCANTIL 

CERTIFICA 	
(\eg 

NOMBRE, IDENTIFICACIÓN Y DOMICILIOr‘G 

Razón Social: 	
Se4V 

R.C. TRANSPORTAMOS LOGISTICO S.A.S. 
Sigla: 	

\i<Ca  

Nit: 900.584.169 - 1 	 e 
Domicilio Principal: Barranquilla 
Matrícula No.: 553.902 	 \SO 
Fecha de matrícula: 19/09/2012 	.NF5 
Último año renovado: 2018 
Fecha de renovación de laska0. a: 24/12/2018 
Activos totales: $920.0 . 5,00 
Grupo NIIF: 2. Grupo e JOIE Plenas 

*ESTA SOCIEDR 	HA CUMPLIDO CON EL DEBER LEGAL DE RENOVAR SU MATRICULA 
MERCANTIL. \.»* TAL RAZÓN LOS DATOS CORRESPONDEN A LA ÚLTIMA INFORMACIÓN 
SUMINIST 	POR EL COMERCIANTE EN FORMULARIO DE MATRICULA Y/0 RENOVACIÓN DEL 
AÑO: 201 

UBICACIÓN 

Direccion domicilio principal: CR 58 No 74 - 71 OU 202 
Municipio: Barranquilla - Atlantico 
Correo electrónico: rctransportamos@gmail.com  
Teléfono comercial 1: 3195487 

Direccion para notificación judicial: CL 129 A No 57 R - 18 PI 2 
Municipio: Bogota - Santa Fe de Bogotá 
Correo electrónico de notificación: rccontabilidad139gmail com 
Teléfono para notificación 1: 4661068 

Autorización para recibir notificaciones personales a través del correo 
electrónico, de conformidad con lo establecido en el artículo 67 del Código de 



er  C0114ERCR5 
DE BARRANQUILLA 

CERTIFICADODEDE 
Cámara de Comercio de Barranquilla 

I N S CIRSITP C ICOINA  DYE D OS R E S SN TOASC  
RE 	 LON LEGAL O 1.:-  

} Fech a  de expedición: 18/10/2019 - 10:14:58 
Recibo No. 0, Valor: O 

CODIGO DE VERIFICACIÓN: IU3001FCFE 

Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo: si 

CONSTITUCIÓN 

Constitución: que por Documento Privado del 03/09/2012, del Bogota, inscrito(a) 
en esta Cámara de Comercio el 19/09/2012 bajo el número 246.383 del libro 

IX, se constituyó la sociedad:denominada R.C. TRANSPORTAMOS LOGISTICO S.A.S. 

REFORMAS DE ESTATUTOS 

La sociedad ha sido reformada por los siguientes documentos: 

Documento Número Fecha 	Origen 
	

Insc. Fecha 	Libro 

Acta 
	

12 	 03/01/2019 Asamblea de Accionista 354,849 09/01/2019 IX 

TERMINO DE DURACIÓN 

QUE A LA FECHA Y HORA DE EXPEDICIÓN DE ESTE CERTIFICA eimb APARECEN 
Duración: La sociedad no se haya disuelta y su duración es indefinida 

LA QUE LA SOCIEDAD NO SE HAYA DISUELTA. 
INSCRIPCIONES QUE DEN CUENTA DEL ESTADO DE DISOLUCIÓN DE LA. 	DAD, RAZÓN POR 

oP°  
\.e OBJETO SOCI \ NI. 

La sociedad tiene por objeto: 	01335404CIAL: La sociedad tendrá como objeto 
social lo siguiente: 1) La Pres:W..1.n del servicio público de transporte en 
todas sus modalidades, en espe 	Transporte Terrestre Automotor Especial, 
actuando como operador turít1 	en cualquiera de sus formas Turismo, Escolar, 
Empresarial, Asalariados 	 ona Naturales, Terrestre Automotor Colectivo 
Metropolitano, Distri 	y Municipal, Transporte, Terrestre Automotor de 
Pasajeros por Carreleka, Transporte Terrestre Automotor Individual de Pasajeros 
en Vehículos TaxiI1Wpfisporte Terrestre Automotor de Carga, Transporte Terrestre 
Automotor MiWrefransporte Masivo de Pasajeros, Transporte fluvial, aereo y o 
marítimo, 	W. ehículos homologados para estas modalidades y niveles bien sean 
de prop 	1 de la sociedad o que no siendolo están a su servicio bajo su 
control, mediante cualquier vinculo contractual o en alquiler, El Transporte 
Intermodal. 	Además 	podrá participar en procesos licitatorios nacional o 
internacionalmente que le permitan la operación, 	recaudo, control y demás 
actividades conexas con sistemas de transporte masivo 2) El establecimiento y 
funcionamiento de estaciones de taxis, con servicio de radio de comunicación en 
el territorio donde tenga autorizada la habilitación. 3) Alquiler y 
comercialización de vehículos automotores nacionales y/o importados con destino 
al servicio público de transporte de pasajeros, de carga y de transporte masivo 
así como de sus partes e insumos, lo mismo que de repuestos y accesorios para 
dicha clase de vehículos. 4) La comercialización de toda clase de lubricantes, 
combustibles, productos derivados del pctroleo, llantas, repuestos y asesorías 
para automotores. 5) Entrar como socia o accionista en cualquier forma de 
asociación que tenga por objeto principal actividades o negocios semejantes a 
los de la sociedad, conexos con ellos o complementarios. 6) En desarrollo de su 
objeto, la sociedad podrá realizar todos los negocios u operaciones directamente 
relacionados con él y todos aquellos actos que tengan como finalidad ejercer los 
derechos y cumplir las obligaciones legales o convencionales propias de la 
existencia de la compañía. 7) 	Prestar el servicio de mensajería nacional e 
internacional por medio de franquicias o directamente mediante vehículos 



C2prERIE 

Cámara de Comercio de Barranquilla 
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O 

DE INSCRIPCION DE DOCUMENTOS. 
Fecha de expedición: 18/10/2019 - 10:14:58 

Recibo No. 0, Valor: O 
CODIGO DE VERIFICACIÓN: IU3001FCEP 

automotores como camiones, camionetas, remolques, carro tanques, etc., que la 
sociedad adquiera o que a ella se matriculen o afilien. 8) Contratación de 
empresas de transporte de carga en cualquier modalidad para garantizar la 
operación logística lo mismo que la contratación de servicios logísticos de 
información, asesoría de operación logística dentro y fuera de las empresas, 
aduanamiento y desaudamiento de mercancías de exportación e importación dentro y 
fuera de los puertos aduaneros y el cuidado de mercancías de puertos a ciudades 
a que diere lugar la operación logística. 

HABILITACIÓN (Es) ESPECIAL (Es) 

Mediante inscripción número 282.951 de 11/05/2015 se registró el acto 
administrativo número 	número 22 	de 04/04/2013 expedido por Ministerio de 
Transporte que lo habilita para prestar el servicio público de transporte 
terrestre automotor especial. 

CLASIFICACIÓN DE ACTIVIDADES ECONÓMICAS - CIIU 

Actividad Principal Código CIIU: H492300 TRANSPORTE DE PASAJEROS 
Actividad Secundaria Código CIIU: N771000 ALQUILER Y ARRENDAMIENTO ̂P VEHÍCULOS 
AUTOMOTORES 

(\G \(5  
CAPITAL 	

. 
 

** Capital Autorizado * # • 

Valor 	
8235.000. ÑAS1,45ire 

Número de acciones 	 23 511130 
Valor nominal 	 (000,00 

rÇ 
scrito/Social ** ** Capi 

Valor 
Número de acciones 
Valor nominal 

10.21\Cie  
Valor N° 
Número d acciones 
Valor nominal 

5235.000.000,00 
23.500,00 
10.000,00 

** Capital Pagado ** 

$235.000.000,00 
23.500,00 
10.000,00 

ÓRGANOS DE ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN 

REPRESENTACIÓN LEGAL 

ADMINISTRACIÓN: Son atribuciones de la junta directiva, las siguientes entre 
otras: Designar apoderados generales o especiales, señalar las atribuciones para 
el desempeño del mandato; Autorizar al Gerente General para celebrar los actos o 
contratos cuya cuantía exceda de treinta (30) salarios mínimos mensuales de 
carácter legal vigentes a la celebración del acto o contrato. La sociedad 
tendrá un Gerente, que será su representante legal con un suplente que lo 
reemplazará en sus faltas accidentales, temporales o absolutas. Tanto el 
gerente, como el suplente, serán elegidos por la Junta Directiva. El gerente es 
el representante legal de la sociedad para todos los efectos y se sujetará solo 
a las restricciones que le impongan la asamblea de accionistas o la Junta 
Directiva. El gerente ejercerá todas las funciones propias de la naturaleza de 
su cargo, y celebrará todos los actos y contratos acordes con la misma y que se 



Cámara de Comercio de Barranquilla 

‘91119  0111115 C ERT 1 FI CAWIrE 11=1111  4(.1  2 Of 64~40KIA 	
])rE DOCUMENTOS. 

C ION LEGAL O 

Fecha de expedición: 18/10/2019 - 10:14:58 
Recibo No. O, Valor: O 

COD1G0 DE VERIFICACIÓN: 1U3001FCFF 

relacionen directamente con el giro ordinario de los negocios sociales y en 
especial, 	las siguientes entre otras: Representar a la sociedad ante los 
accionistas, ante terceros y ante toda clase de autoridades del orden 
administrativo y jurisdiccional. Ejecutar todos los actos u operaciones 
correspondientes al objeto social, de conformidad con lo previsto en las leyes y 
en estos estatutos. Autorizar con su firma todos los documentos públicos o 
privados que deban otorgarse en desarrollo de las actividades sociales o en 
interés de la sociedad. Cumplir las órdenes e instrucciones que le impartan la 
asamblea general y, en particular, solicitar (si fuera necesario) autorizaciones 
para los negocios que deben aprobar previamente la asamblea. Cumplir o hacer que 
se cumplan oportunamente todos los requisitos o exigencias legales que se 
relacionen con el funcionamiento y actividades de la sociedad. Para efectos de 
celebración de actos y contratos de cualquier naturaleza, obtención de créditos 
o transacciones y en general para utilizar la firma social o comprometer a la 
sociedad en actos que superen la cuantía de 1000 Salarios mínimos legales 
mensuales colombianos, el gerente deberá obtener autorización de la Junta 
Directiva. El suplente del Gerente además de las funciones propias 
administrativas que tenga como empleado de la sociedad, ejercerá las funciones 
de representante legal en las [altas absolutas y temporales del gerente, pero en 
tal caso para la suscripción de actos, documentos o contratos que comprometan a 
la sociedad en una cuantía igual o superior a 500 Salarios Mí ' os Legales 

Ip <II  Mensuales Vigentes, requerirá autorización previa de la Junta 	rk 	' a. 

^C) 
\O\  ‘ 

NOMBRAMIENTO(S) REPRESENTACIÓN Llilka 

Nombramiento realizado mediante Documento Privike ti 03/09/2012, otorgado en 
Bogota, inscrito(a) en esta Cámara de Comercél4:M.1:' 	19/09/2012 bajo el número 
246.383 del libro IX.  

Cargo/Nombre 
Gerente 
Ruiz Carrillo Juan Ramon 
Suplente del Gerente 
Salazar Jimenez Monica 

,ets°  
Identificación 

CC 79717004 

CC 52348511 

Que de acuerdo 
mercantil reks 
embargos. 

°nuestras inscripciones, los bienes sujetos a registro 
ados en el presente certificado, se encuentran libres de 

CERTIFICA 

INFORMACIÓN COMPLEMENTARIA 

Este certificado refleja la situación jurídica de la sociedad hasta la fecha y 
hora de su expedición. 

En la Cámara de Comercio de Barranquilla no aparecen inscripciones posteriores a 
las anteriormente mencionadas, de documentos referentes a reformas, o 
nombramiento de representantes legales, administradores o revisores fiscales, 
que modifiquen total o parcialmente el contenido. 

De conformidad con ID establecido en el Código de Procedimiento Administrativo y 
de lo Contencioso Administrativo y de la ley 962 de 2005, los actos 
administrativos de registro aquí certificados quedan en firme diez (10) días 
hábiles después de la fecha de inscripción, siempre que no sean objeto de 
recursos. Contra los actos administrativos de registro caben los recursos de 
reposición y de apelación. Para estos efectos se informa que para la Cámara de 



1.1  ,007 	
Cámara de Comercio de Barranquilla 

C.  COMERCIÓ 
CERTIPICADWEDIgg111=RESENTIION LEGAL O 

MOMMOMU 	Fecha de expedición: 18/10/2019 - 10:14:58 
Recibo No. O, Valor: O 

CODIGO DE VERIFICACIÓN: IU30D1FCFF 

Comercio de Barranquilla los sábados no son días hábiles 



 

Portal web: www.supenranspc4e.gov.co  
Oficina Administrativa; Calle 63 No 9P-45. Bogotá D.0 
PBX: 35287 DO 
Correspondencia: Calle 37 No 28B.21, Bogotá D.0 
Linea Atención.' Ciudadano: 01 0000 915615 8,8.'1, aogeor 

, 	ir-A contestar, favor citar en el asunto este No. de 
Registro 20195500519201 

Bogotá, 15/10/2019 

 

11111111111111111111 
Señor (a) 
Representante Legal y/o Apoderado (a) 
Transportamos Logistico SAS 
CALLE 129 A 57B - 18 PISO 2 
BOGOTA - D.C. 

Asunto: Citación Notificación 

Respetado(a) señor(a): 

 

   

De manera atenta, me permito comunicarle que la Superintendencia de Transporte, expidió la 
Resolución No. 10774 de 11/10/2019 contra esa empresa. 

En consecuencia debe acercarse a la Secretaria General de esta Entidad, ubicada en la Calle 
37 No. 288-21 Barrio Soledad de la ciudad de Bogotá, dentro de los cinco (5) días hábiles 
siguientes del recibido de este citatorio con el objeto de que se surta la correspondiente 
notificación personal; de no ser posible, ésta se surtirá por aviso de conformidad con el articulo 
69 del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo. 

En los eventos en que se otorgue autorización para surtir la notificación personal, se debe 
especificar los números de las resoluciones respecto de las cuales autoriza la notificación, 
para tal. efecto en la página web de la entidad www.supertransporte.gov.co, pestaña 
"Normatividad" link "Edictos de investigaciones administrativas", se encuentra disponible un 
modelo de autorización, el cual podrá ser tomado como referencia. Así mismo se deberá 
presentar copia del decreto de nombramiento y acta de posesión, si es del caso. 

En el caso que desee hacer uso de la opción de realizar el trámite de notificación electrónica 
para futuras ocasiones, usted señor(a) representante legal deberá diligenciar en su totalidad 
la autorización que se encuentra en el archivo Word anexo a la Circular 16 del 18 de junio de 
2012 la cual se encuentra en la página web de la Entidad www.supertransporte.gov.co  en el 
link "Circulares Supertransporte" y remitirlo a la Calle 37 No. 28B-21 Barrio Soledad de la 
ciudad de Bogotá. 

Sin otro particular. 

Sandra Liliana 	os V lásquez 
Grupo Apoyo a la Gestión Administrativa 

(.: ,kjsc,S, Desktop 	ANT1 Li.AS_1)1ARIAS .MODELO CITS101110 2018 Mi 

15-DIF-04 
V2 

  

 

El futuro 
es de todos 

Gobierno 
de Colombia 

   



  

Aist, 

 



1.  . '.I. . 	 ... „. .. ... 	. 	 . 	,....,:-;:. 
ownofrapodsueipadns•mmm- 	 f 

91.991.1 0008 l0 ouepepop 'e uopuew ap Baur' 'O'CI ?10608 - 00L939£.:X8d 
'O'CI ?10608 12 - ITU 'N LE arpo , apodsued Á soparid ap epuappalupadng -.2puepuodsauo0 ap populi(' . 

.0•0 olo6o8 9t7 - A 'N £9 lé1115 - iedpupd euPRO -- 

-- 

uolli0 A Pullogn 

Valid I 
9:11R13dSOlid u 

eicluopo ap eolicipdad 

, apodsué.u: A .sopend ap epuepualupadns 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013

